ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п

г. Иваново

О приостановлении действия отдельных положений некоторых

постановлений Правительства Ивановской области

В соответствии с постановлениями Правительства Российской

Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и

распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации» и от 22.04.2020 № 559 «О внесении изменений в

Правила формирования, предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации,

приостановлении действия пунктов 16 - 20(1) указанных Правил и

признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации», в целях поддержки

сельскохозяйственных товаропроизводителей субъектов Российской

Федерации в связи со сложившейся ситуацией с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) Правительство Ивановской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Приостановить действие:

1.1. Пункта 5.2.2 постановления Правительства Ивановской области

от 19.05.2011 № 165-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на государственную поддержку сельскохозяйственного

производства».

1.2. Пункта 5.2.2 постановления Правительства Ивановской области

от 19.05.2011 № 188-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на поддержку племенного коневодства».

1.3. Пунктов 4.2.2 и 4.2.3 постановления Правительства Ивановской

области от 20.03.2013 № 106-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на проведение комплекса агротехнологических работ в

растениеводстве».

1.4. Пункта 4.2.2 постановления Правительства Ивановской области

от 07.02.2017 № 23-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

14.12.20  Пост_Правит.docx  АЛВ  2/7/2022 5:59:00 PM

2

на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей

на уплату страховой премии, начисленной по договорам

сельскохозяйственного страхования».

1.5. Пункта 4.2.2 постановления Правительства Ивановской области

от 07.02.2017 № 24-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

на поддержку многолетних насаждений».

1.6. Пункта 4.2.2 постановления Правительства Ивановской области

от 07.02.2017 № 25-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

на поддержку элитного семеноводства».

1.7. Пункта 4.2.2 постановления Правительства Ивановской области

от 08.02.2017 № 32-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

на поддержку племенного животноводства».

1.8. Пункта 5.2.2 постановления Правительства Ивановской области

от 13.04.2018 № 105-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на поддержку животноводства».

1.9. Пункта 4.2.2 постановления Правительства Ивановской области

от 30.07.2018 № 238-п «Об утверждении Порядка определения объема и

предоставления субсидий на возмещение части затрат на инженерное

обеспечение территорий садоводческих или огороднических

некоммерческих товариществ».

1.10. Пункта 4.2.2 постановления Правительства Ивановской

области от 05.12.2018 № 347-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и

(или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса».

1.11. Пункта 4.2.2 постановления Правительства Ивановской

области от 17.05.2019 № 171-п «Об утверждении Порядка определения

объема и предоставления субсидии автономной некоммерческой

организации «Центр развития предпринимательства и поддержки

экспорта Ивановской области» на софинансирование затрат, связанных с

осуществлением текущей деятельности центра компетенции в сфере

сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров».

1.12. Пункта 4.2.2 постановления Правительства Ивановской

области от 17.05.2019 № 174-п «Об утверждении Порядка определения

объема и предоставления субсидий сельскохозяйственным

потребительским кооперативам на возмещение части затрат, связанных с

приобретением имущества в целях его последующей передачи в

собственность членов кооператива, приобретением сельскохозяйственной

техники, оборудования для переработки сельскохозяйственной продукции

и мобильных торговых объектов для оказания услуг членам кооператива,

а также с закупкой сельскохозяйственной продукции у членов

кооператива».

1.13. Пункта 5.2.2 постановления Правительства Ивановской

области от 17.05.2019 № 175-п «Об утверждении Порядка предоставления

грантов «Агростартап» крестьянским (фермерским) хозяйствам на

реализацию проектов создания и (или) развития крестьянского

14.12.20  Пост_Правит.docx  АЛВ  2/7/2022 5:59:00 PM

3

(фермерского) хозяйства».

1.14. Пункта 4.2.2 постановления Правительства Ивановской

области от 25.09.2019 № 385-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на реализацию мероприятий в области мелиорации земель

сельскохозяйственного назначения».

1.15. Пункта 4.2.2 постановления Правительства Ивановской

области от 16.12.2019 № 512-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан,

ведущих личные подсобные хозяйства), осуществляющим деятельность

на сельских территориях, на возмещение части затрат по заключенным с

работниками, проходящими обучение в федеральных государственных

образовательных организациях высшего образования, подведомственных

Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, ученическим

договорам».

1.16. Пункта 4.2.2 постановления Правительства Ивановской

области от 16.12.2019 № 513-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан,

ведущих личные подсобные хозяйства), осуществляющим деятельность

на сельских территориях, на возмещение части затрат, связанных с

оплатой труда и проживанием студентов, обучающихся в федеральных

государственных образовательных организациях высшего образования,

подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской

Федерации, привлеченных для прохождения производственной

практики».

1.17. Пункта 4.2.2 постановления Правительства Ивановской

области от 16.12.2019 № 514-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на поддержку собственного производства молока».

1.18. Пункта 4.2.2 постановления Правительства Ивановской

области от 16.12.2019 № 516-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на стимулирование производства зерновых и зернобобовых

культур».

1.19. Пункта 4.2.2 постановления Правительства Ивановской

области от 16.12.2019 № 518-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на стимулирование производства льна-долгунца и (или)

конопли».

1.20. Пункта 4.2.2 постановления Правительства Ивановской

области от 16.12.2019 № 519-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на поддержку мясного животноводства».

1.21. Пунктов 5.2.2 и 5.2.3 постановления Правительства от

16.12.2019 № 522-п «Об утверждении Порядка предоставления

крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов на развитие семейных

ферм».

1.22. Пунктов 5.2.2 и 5.2.3 постановления Правительства от

16.12.2019 № 523-п «Об утверждении Порядка предоставления

сельскохозяйственным потребительским кооперативам грантов на

14.12.20  Пост_Правит.docx  АЛВ  2/7/2022 5:59:00 PM

4

развитие материально-технической базы».

1.23. Пункта 4.2.2 постановления Правительства Ивановской

области от 16.12.2019 № 525-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на стимулирование повышения продуктивности в молочном

скотоводстве».

1.24. Пункта 4.2.2 постановления Правительства Ивановской

области от 05.10.2020 № 469-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на стимулирование производства масличных культур».

2. Действие настоящего постановления распространяется на

получателей государственной поддержки (субсидий и грантов), которым

государственная поддержка предоставлена в 2020-2021 гг.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2021.

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский